ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по повышению качества предоставления
государственных и муниципальных услуг, а также осуществления
муниципального контроля в Камышловском городском округе от

3 февраля 2021 года

3 февраля 2021

Председательствовал:

Заместитель главы администрации
Камышловского городского окрз^а

Секретарь:
Ведущий специалист администрации
Камышловского городского окрз^а

Присз^ствовали:

Начальник отдела архитектуры и градостроительства
администрации Камышловского городского округа

Начальник отдела экономики администрации
Камышловского городского округа

Начальник жилищно-коммунального и
городского хозяйства администрации

Камышшовского городского округа
Председатель комитета по управлению

имуществом и земельным ресурсам
администрации Камышловского городского округа

Начальник организационного отдела
администрации Камышловского городского округа

Начальник юридического отдела
администрации Камышловского городского округа

Ведущий специалист администрации
Камышловского городского округа

Председатель Комитета по образованию,
культуре, спорту и делам молодежи
администрации Камышловского городского округа

Директор муниципального казенного учреждения
"Центр обеспечения деятельности
администрации Камышловского городского округа"

№1

-Е.Н.Власова

-В.Е.Ульянов

-Т.В.Нифонтова

-Н.В Акимова

-Л.А. Семенова

-Е.В. Михайлова

-Е.В.Сенцова

-О.А.Усова

-Е.Э.Лихачёв

-О.М.Кузнецова

-Д.Ю. Фадеев

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об Утверждении технологических схем предоставления государственных

и муниципальных услуг по принципу «одного окна»

ВЫСТУПИЛИ:

Е.Н.Власова - необходимо утвердить в новой редакции 56 технологических
схем предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу
«одного окна»

No

п\п Наименование Ответственный исполнитель

Услуги в сфере образования
Прием заявлений, постановка на з^ет и зачисление детей в
образовательные учреждения, реализ5ТОЩие основную
образовательную программу дошкольного образования
(детские сады)

Комитет по образованию, культуре;
спорту и делам молодежи
администрации Камышловского
городского округа, Кузнецова
Ольга Михайловна

Предоставление путевок детям в организации отдыха в
цневных и загородных лагерях

Комитет по образованию, культуре
спорту и делам молодежи
администрации Камышловского
городского округа, Кузнецова
Ольга Михайловна

Зачисление в образовательное учреждение Комитет по образованию, культуре
спорту и делам молодежи
администрации Камышловского
городского OKpjn̂ a, Кузнецова
Эльга Михайловна

Предоставление путевок в организации отдыха детей и их
оздоровления в учебное время (за исключением детей-
;ирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

детей, находящихся
в трудной жизненной ситуации________________________

Комитет по образованию, культуре,
спорту и делам молодежи
администрации Камышловского
к^ородского окрзта, Кузнецова
Ольга Михайловна

Услуги в сфере агропромышленного комплекса и продовольствия
Включение мест размещения ярмарок на земельных
участках, в зданиях, строениях, сооружениях,
находящихся в частной собственности, в план
организации и проведения ярмарок на территории
Камьшшовского городского округа в очередном
календарном году_______________________________

Отдел экономики администрации
Камышловского городского
окрзта, Разина Любовь
Анатольевна

Вьщача разрешений на право организации розничных
рынков на территории Камьшшовского городского округа

Отдел экономики администрации
Камышловского городского
округа, Разина Любовь
Анатольевна

Переоформление разрешений на право организации
розничных рынков на территории Камышловского
ородского округа

Отдел экономики администрации
Камышловского городского
округа, Разина Любовь

8 (продление срока действия разрешения на право Ьтдел экономики администрации
организации розничных рынков на территории камышловского городского
Камьшшовского городского округа ркруга, Разина Любовь
1 [Анатольевна

Услуги в сфере социальной политики
9 Предоставление отдельным категориям граждан

компенсаций расходов на оплату жилого помещения
и коммзшальных услуг

Муниципальное казенное
учреждение "Центр обеспечения
цеятеяьности администрации
Камышловского городского
округа", Полуяхтова Оксана
Анатольевна

10 Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных усл}т

Муниципальное казенное
учреждение "Центр обеспечения
цеятельности админис1'рации
Камышловского городского
округа", Полуяхтова Оксана
Анатольевна

11 Вьщача разрешений на вступление в брак
несовершеннолетним лицам, достигшим возраста
шестнадцати лет

Комитет по образованию, культуре,
спорту и делам молодежи
администрации Камышловского
городского округа, Кузнецова
Ольга Михайловна

Услуги в сфере муниципального имущества и земельных ресурсов
12 Выдача разрешений на установку и эксплуатацию

рекламных констрзтщий на территории Камышловского
городского округа

Комитет по управлению
имуществом и земельным ресурсам
администрации Камышловского
городского окрзта, Никитина
Евгения Валерьевна

13 Принятие граждан на учет граждан в качестве лиц,
имеющих право на предоставление в собственность
бесплатно земельных участков для индивидуального
жилищного строительства

Комитет по управлению
имущес'1'вом и земельным ресурсам
администрации Камышловского
городского округа, Макарова
Наталья Борисовна

14 Предоставление однократно бесплатно в собственность
земельных участков гражданам для индивидуального
жилищного строительства

Комитет по управлению
имуществом и земельным ресурсам
администрации Камышловского
городского округа, Карелина Ольга
Анатольевна

15 Предварительное согласование предоставления земельных
участков из состава земель, государственная
собственность на которые не разграничена, и из земель,
находящихся в собственности муниципального
образования, на территории Камьппиовского городского
округа

Отдел архитектуры и
градостроительства администрации
Камышловского городского
округа, Михеева Ольга
Владимировна

16 Прием в собственность Камышловского городского округа
имущества, находящегося в частной собственности

Комитет по управлению
имуществом и земельным ресурсам
администрации Камышловского
городского округа, Елагина
Татьяна Валентиновна

17 Предоставление информации об объектах недвижимого
имущества, находящихся в муниципальной собственности
Камьшшовского городского округа и предназначенных
для сдачи в аренду

Комитет по управлению
имуществом и земельным ресурсам
администратщи Камышловского
городского округа, Елагина
Татьяна Валентиновна

18 Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное)
пользование,
безвозмездное пользование, аренду земельных участков

Комитет по управлению
имуществом и земельным ресурсам
аДМИНИС'1'иа1ТИИ К я м м т п п п п г п т - Г .

которые
не разграничена, из земель, находящихся в собственности
муниципального образования, на которых расположены
здания, сооружения, собственникам таких зданий,
сооружений, либо помещений в них____________________

Наталья Борисовна, Карелина
Ольга Анатольевна

19 Предоставление земельных участков в аренду гражданам,
имеющим право на первоочередное или внеочередное
приобретение земельных j^acTKOB в соответствии с
федеральными законами, законами субъектов Российской
Федерации

Комитет по управлению
имуществом и земельным ресурсам
администрации Камышловского
городского округа, Макарова
Наталья Борисовна, Карелина
Ольга Анатольевна

20 Перераспределение земель и (или) земельньа )Д1астков,
государственная собственность на которые не
зазграничена, находящихся на территории
Камышловского городского округа, земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности и
земельных участков, находящихся в частной
собственности

Комитет по управлению
имуществом и земельным ресурсам
администрации Камышловского
городского округа, Карелина Ольга
Анатольевна

21 Предоставление разрешения на ос)тцествление земляных
работ

Отдел архитектуры и
градостроительства администрации
Камышловского городского
округа, Михеева Ольга
Владимировна_________________

22 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка

Отдел архитектуры и
градостроительства администрации
Камышловского городского
округа, Михеева Ольга
Владимировна_________________

23 Предоставление муниципального имущества
Камышловского городского окр)та в безвозмездное
пользование

Комитет по управлению
имуществом и земельным ресурсам
администрации Камышловского
городского округа, Елагина
Татьяна Валентиновна

24 Предоставление в собственность, аренду земельных
участков, государственная собственность на которые не
разграничена, находящихся на территории
Камьшмовского городского округа, и земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности, гражданам
для индивидуального жилищного строительства, ведения
личного подсобного хозяйства в границах населенного
пзшкта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и
крестьянским (фермерским) хозяйствам для
осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством
его деятельности__________________________________ _

Комитет по управлению
имуществом и земельным ресурсам
администрации Камышловского
городского округа, Макарова
Наталья Борисовна, Карелина
Ольга Анатольевна

25 Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в
Муниципальной собственности Камышловского
городского округа и арендуемого субъектами малого и
реднего предпринимательства

Комитет по управлению
им)ш^еством и земельным ресурсам
администрации Камышловского
городского округа, Елагина
Татьяна Валентиновна

Предоставление информации об очередности
предоставления жилых помещений на условиях
оциального найма

^^лавный специалист по учету и
распределению жилья
администрации Камышловского
городского окрзта, Клементьева
Ирина Владимировна__________

Услуги в сфере строительства и развития инфраструктуры

Предоставление информации из информационной
Ьистемы градостроительной деятельности

Зтдел архитектуры и
эадостроительства администрации

ышловского городского
экруга, Чулошникова Анжелика
Сергеевна_____________________

28 Выдача док)ПУ1ента, подтверждающего проведение
основных работ по строительству (реконструкции)
объекта индивидуального жилищного строительства,
осуществляемому с привлечением средств материнского
(семейного) капитала________________________________

гдел архитектуры и
эадостроительства администрации

Самышловского городского
экруга, Михеева Ольга
Зладимировна_________________

29 Исключение жилых помещений из числа служебньгх ’лавныи специалист по учету и
'аспределению жилья

администрации Камышловского
городского округа, Клементьева
Ирина Владимировна__________

30 Прием заявлений, документов, а также постановка
граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых
помещениях, предоставляемых по договору социального
найма

Главный специалист по )^ету и
распределению жилья
администрации Камышловского
городского округа, Клементьева
Ирина Владимировна__________

31 Выдача уведомления о соответствии (несоответствии)
указанных в уведомлении о планируемом строительстве
параметров объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома установленным
параметрам и допустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства или садового
дома на земельном участке____________________________

Отдел архитектуры и
радостроительства администрации
Камышловского городского
округа, Ракульцева Юлия
Александровна

32 Предоставление порубочного билета и (или) разрешения
на пересадку деревьев и кустарников на территории
Камьшиовского городского округа

Муниципальное казенное
учреждение "Центр обеспечения
цеятельности администрации
Камышловского городского
округа", Казанцев Андрей
Борисович____________________

33 Выдача градостроительных планов земельных участков Отдел архитектуры и
градостроительства администрации
Камышловского городского
округа, Ракульцева Юлия
Александровна
Главный специалист по учету и
распределению жилья
администрации Камышловского
городского округа, Клементьева
Ирина Владимировна__________

34 Признание граждан участниками подпрограммы
хВьшолнение государственных обязательств по
обеспечению жильём категорий граждан, установленных
федеральным законодательством» Федеральной целевой
программы «Жилище» на 2011-2015 годы

35 Выдача разрешешш на ввод в эксплуатацию объектов
капитального строительства

Отдел архитектуры и
радостроительства администрации

Камышловского городского
округа, Ракульцева Юлия
Александровна___________

36 Присвоение адреса объекту недвижимости Отдел архитектуры и
градостроительства администрации
Камышловского городского
округа, Чулошникова Анжелика
Сергеевна_____________________

Предоставление разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции
объекта капитального строительства

Отдел архитектуры и
градостроотельства администрации
Камышловского городского
округа, Ракульцева Юлия

38 [Прием заявлений и выдача документов о согласовании
переустройства и (или) перепланировки помещений в
шогоквартирных домах

Зтдел архитектуры и
градостроительства администрации
Самышловского городского
экруга, Чулошникова Анжелика
1ергеевна_____________________

39 Выдача разрешений на строительство объектов
капитального строительства

)тдел архитектуры и
эадостроительства администрации
Самышловского городского
экруга, Ракульцева Юлия

аександровна________________
40 Выдача уведомления о соответствии (несоответствии)

построенного или реконструированного объекта
индивидуального жилишрого строительства или садового
];ома требованиям законодательства о градостроительной
хеятельности

)тдел архитектуры и
задостроительства администрации

Самышловского городского
зкруга, Ракульцева Юлия

тександровна________________
41 [Утверждение схемы расположения земельного участка

<1ли земельных участков на кадастровом плане территории!
•тдел архитектуры и

'радостроительства администрации
ышловского городского

жруга, Михеева Ольга
1ладимировна_________________

Услуги в сфере транспорта и связи
42 Выдача специального разрешения на движение по

автомобильным дорогам местного значения
транспортного средства, осуществляющего перевозки
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов_____

Отдел жилищно-коммунального и
городского хозяйства
администрации Камышловского
городского округа, Семенова Л. А.

Услуги в сфере обеспечения жильем молодых семей
43 Признание молодых семей нуждающимися в ул)дш1ении

жилищных условий
. лавныи специалист по учету и
эаспределению жилья
а,министрации Камьшшовского

городского округа, Клементьева
Трина Владимировна__________

44 Признание молодых семей участниками подпрограммы
«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной
целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы» на
территории муниципального образования Камьшшовский
городской округ

лавныи специалист по учету и
эаспределению жилья
щинистрации Камышловского

городского округа, Клементьева
1рина Владимировна__________

45 Предоставление социальных выплат молодым семьям на
приобретение (строительство) жилья на территории
муниципального образования Камьшшовский городской
округ

Главный специалист по учету и
распределению жилья
Чминистрации Камышловского

городского округа, Клементьева
-1рина Владимировна__________

Услуги в сфере архивного дела
46 Вьщача копий архивных документов, подтверждающих

право на владение землей
Организационный отдел
администрации Камышловского
городского округа, Несговорова
Валентина Владимировна______

47 Предоставление архивных справок, архивных копий,
архивных выписок, информационных писем, связанных с
эеализацией законных прав и свобод граждан

Организационный отдел
администрации Камышловского
городского округа, Несговорова
Валентина Владимировна______

Услуги в сфере энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
48 [Оформление дубликата договора социального найма

того помещения муниципального жилищного фонда,
договора найма жилого помещения муниципального
специализированного жилищного фонда, ордера на жилое
томещение____________________________

Главный специалист по )^ету и
распределению жилья
администрации Камышловского
городского округа, Клементьева
Ирина Владимировна__________

49 Предоставление жилого помещения муниципального
жилищного фонда по договору найма в
специализированном жилищном фонде

Главный специалист по учету и
)аспределению жилья
администрации Камышловского
городского округа, Клементьева
Ирина Владимировна

50 Предоставление информации о порядке предоставления
жилищно-коммунальных услуг населению

Отдел жилищно-коммунального и
городского хозяйства
администрации Камышловского
городского O K pjra,

Семенова Лариса Анатольевна
51 Принятие решения о переводе жилого помещения в

нежилое и нежилого помещения в жилое помещение
Отдел архитектуры и
градостроительства администрации
Камышловского городского
округа, Чулошникова Анжелика
Сергеевна

52 Выдача разрешения (отказа) нанимателю жилого
помещения по договору социального найма на вселение
нового члена семьи (временных жильцов)

Главный специалист по учету и
распределению жилья
администрации Камышловского
городского округа, Клементьева
Ирина Владимировна

53 Предоставление жилого помещения мзшиципального
жилищного фонда по договору социального найма

Главный специалист по учету и
распределению жилья
администрации Камышловского
городского округа, Клементьева
Ирина Владимировна

54 Предоставление гражданам жилых помещений в связи с
переселением их из ветхого жилищного фонда и зон
застройки (сноса)

Главный специалист по учету и
распределению жилья
администрации Камышловского
городского округа, Клементьева
Ирина Владимировна

55 Признание в установленном порядке жилых помещений
муниципального жилищного фонда непригодными для
проживания

Отдел жилищно-коммзшального и
городского хозяйства
администрации Камышловского
городского окрзта, Ачкасова
Ксения Алексеевна

56 Включение жилых помещений в состав
специализированного жилищного фонда

Главный специалист по учету и
распределению жилья
администрации Камышловского
городского O K pjra, Клементьева
Ирина Владимировна

Е.Н.Власова - необходимо утвердить в новой редакции 56 технологических
схем предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу
«одного окна».

РЕШИЛИ:

Утвердить 56 технологических схем предоставления муниципальных
услуг по принципу «одного окна» в новой редакции.

Председатель комиссии: Е.Н.Власова

Секретарь комиссии: fl ,, i В.Е.Ульянов